MESTRADO PROFISSIONAL EM
ECONOMIA

Comunicado nº 1/2025/FACE / ECO /
PPGECO / MEST.PRO Em  27 de fevereiro de 2025.

COMUNICADO

HORÁRIO E LOCAL DA APLICAÇÃO DE PROVA

O Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Economia ( PPGECO ) torna público o
horário, local de aplicação de provas e orientações, referentes ao Edital 01/2025,
turma Mestrado Profissional em Economia, área de concentração - Gestão Econômica
de Finanças Públicas, devendo o candidato observar os procedimentos a seguir para
verificação do seu local de realização de provas.

1. As provas serão aplicadas presencialmente no Campus Darcy Ribeiro, Prédio da
FACE - Auditório Azul , Asa Norte - Brasília - DF.

2. As provas terão duração de 3 horas e serão aplicadas no dia 10 de março de 2025,
às 19 horas (horário oficial de Brasília/DF).

3. Os candidatos que não entregaram o certificado de proficiência em língua
estrangeira deverão realizar a prova de inglês no dia 10 de março de 2025 e fará
dentro do tempo destinado as demais provas.

4. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das provas
com antecedência mínima de meia hora do horário fixado  para o início destas,
munido de caneta esferográfica de tinta azul ou preta.

5. Ao acessar a sala de provas o candidato deverá apresentar o documento de
identidade original e assinar a lista de presença.

6. Todas as dúvidas relacionadas ao processo seletivo devem ser encaminhadas para
o e-mail: mesprofissionaleco@unb.br

Documento assinado eletronicamente por Sara Regina Nascimento de
Carvalho Costa, Secretário(a) Executivo(a) do Departamento de Economia
da FACE, em 28/02/2025, às 12:07, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12469094 e o código CRC 4CE3D604.

Comunicado 1 Horários e Locais de Aplicação de Prova (12469094)         SEI 23106.122986/2024-71 / pg. 1

Referência: Processo nº 23106.122986/2024-71 SEI nº 12469094

Comunicado 1 Horários e Locais de Aplicação de Prova (12469094)         SEI 23106.122986/2024-71 / pg. 2

	Comunicado 1 Horários e Locais de Aplicação de Prova (12469094)